¶. Pretiósá in conspéctu Dómini, allelúia. R̄. Mors
Sanctórum ejus, allelúia.

Ad Bened. Ant. Fíliæ Jerúsalem, * veníte et vidéte
Mártyres cum corónis, quibus coronávit eos Dóminus
in die solemnitátis et lætítiæ, allelúia, allelúia.

Oratio.

DEUS, qui hunc diem beáti Venántii Mártyris tui
triúmpho consecrásti: exáudi preces pópuli tui,
et præsta ; ut, qui ejus mérita venerámur, fídei con-
stántiam imitémur. Per Dóminum.

AD HORAS

Capitula et Responsoria de Comuni,
p. [46] vel [73].

Vesperæ a Capitulo de sequenti.

Et les soldats qu'a touchés cette eau,
Il les a envoyés martyrs, au ciel.

Maintenant compagnon des Anges,
Exauce nos vœux suppliants.
Chasse loin de nous les crimes
Et mets en nous ta lumière.

La Conclusion suivante ne change jamais.

Louange soit au Père et au Fils,
Ainsi qu'à toi, Saint Esprit
Par les prières de Venant
Donne-nous les joies des élus. Ainsi soit-il.

Ÿ. Elle a du prix, au regard du Seigneur, alléluia.
R̄. La mort de ses justes, alléluia.

A Bénéd. Ant. Filles de Jérusalem, venez et voyez
les Martyrs, avec les couronnes dont les a couronnés
le Seigneur, au jour de fête et d'allégresse, alléluia, allé-
luia.

Oraison.

DIEU qui avez consacré ce jour par le triomphe du
bienheureux martyr Venant, exaucez les prières
de votre peuple et faites que, vénérant ses mérites, nous
imitions sa constance dans la foi.

AUX PETITES HEURES

Capitules et Répons du Commun, p. [46]
ou [73].

Vêpres, à Capitule, du suivant.

DIE 19 MAJI

S. PETRI CÆLESTINI,
PAPÆ ET CONFESSORIS

DUPLEX

Oratio.

DEUS, qui beátum Petrum Cælestinum ad summi pontificátus ápicem sublimásti, quique illum humilitáti postpónere docuísti : concéde propítius ; ut ejus exémplo cuncta mundi despícere, et ad promíssa humílibus præmia perveníre felíciter mereámur. Per Dóminum nostrum.

Commem. præcedentis S. Venantii Mart.
Oratio ut ad Laudes.

Ad I Vesperas et Laudes Commemoratio
S. Pudentianæ Virg. :

Oratio.

EXAUDI nos, Deus, salutáris noster : ut, sicut de beátæ Pudentiánæ Vírginis tuæ festivitáte gaudeámus ; ita piæ devotiónis erudiámur afféctu. Per Dóminum.

IN II. NOCTURNO.

¶ Pro hoc Festo simplificato, Lectio IV
dicitur ut IX.

LECTIO IV.

PETRUS, a nómine quo Póntifex est appellátus, Cælestinus dictus, honéstis catholicisque paréntibus Æsérniæ in Samnítibus natus, adolescéntiam vix ingrèssus, ut ánimam a mundi illécebris custodí-

19 MAI

SAINT PIERRE CÉLESTIN,
PAPE ET CONFESSEUR

DOUBLE

Oraison.

S EIGNEUR, qui avez élevé le bienheureux Pierre Célestin à l'éminente dignité du souverain pontificat et lui avez appris à préférer l'humilité, accordez-nous, dans votre clémence, qu'à son exemple nous méprisions tous les biens du monde et méritions de parvenir heureusement aux béatitudes promises aux humbles. Par Notre-Seigneur.